
Zarządzenie Nr 236/2022 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 29 lipca 2022r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  

 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 

jedn. Dz. U. z 2021., poz. 305 ze zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXXVII/245/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXXVII/245/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2021 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2022 rok, zmienionej: 
1) Uchwałą nr XXXVIII/252/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.01.2022r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
2) Zarządzeniem nr 207/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
3) Zarządzeniem nr 210/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.02.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
4) Uchwałą nr XXXIX/261/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.02.2022r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
5) Zarządzeniem nr 214/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.02.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
6) Zarządzeniem nr 218/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 21.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
7) Uchwałą nr XL/265/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
8) Zarządzeniem nr 220/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
9) Zarządzeniem nr 222/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.04.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
10) Uchwałą nr XLI/272/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
11) Zarządzeniem nr 224/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
12) Uchwałą nr XLII/275/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.05.2022r. w sprawie zmian               

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
13) Uchwałą nr XLIII/285/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2022r. w sprawie zmian               

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
14) Zarządzeniem nr 231/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
15) Zarządzeniem nr 233/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.07.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
 



 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 106.338,00 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje 

brzmienie:  
„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie  22.394.381,10 zł z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie  20.379.824,10 zł,  
b)   dochody majątkowe w kwocie 2.014.557,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 106.338,00 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje 

brzmienie:  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej  kwocie 29.013.231,10 zł z tego: 
b) wydatki bieżące w kwocie  19.776.153,97 zł,  
b)  wydatki majątkowe w kwocie 9.237.077,13 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2. 
 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 100.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 
brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
3.888.806,89 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3” – załącznik nr 3. 
 

4. Zwiększa  się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 100.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 
brzmienie: 
„Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań                        
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
3.888.806,89 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4” – załącznik nr 4. 

5. Zmienia się zapis w §1 ust. 21, który otrzymuje brzmienie:  
Uchwała się plan dochodów w kwocie 258.041,30 zł oraz plan wydatków w kwocie 
258.041,30 zł na realizację zadań finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy, 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego Państwa, zgodnie z załącznikiem nr 11” – załącznik nr 5. 

 
§ 2. Dokonuje się zmian: 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, 
3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 
4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia, 
5) w Załączniku nr 11 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 236/2022 
Wójta Gminy  Kraszewice 

z dnia  29 lipca 2022r.  
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  

 
Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.255.2022.6 z dnia                 

21 lipca 2022r. o zwiększeniu planu dotacji  celowych o kwotę 100.000,00 zł w dziale 852, 
rozdział 85295  Pozostała działalność, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Organu i Gops. 
 

2. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 855 rozdział 85595 Pozostała działalność                             
o kwotę 6.338,00 zł – środki te otrzymaliśmy z Funduszu Pomocy na wydzielony rachunek 
bankowy, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy.   
Stosownych zmian dokonano w  planie finansowym Organu oraz Gops. 

 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 740 598,91 100 000,00 840 598,91

85295 Pozostała działalność 545 114,99 100 000,00 645 114,99

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

285 537,00 100 000,00 385 537,00

855 Rodzina 3 449 548,00 6 338,00 3 455 886,00

85595 Pozostała działalność 16 078,00 6 338,00 22 416,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

16 078,00 6 338,00 22 416,00

Razem: 22 288 043,10 106 338,00 22 394 381,10

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 568 945,91 100 000,00 1 668 945,91

85295 Pozostała działalność 682 114,99 100 000,00 782 114,99

3110 Świadczenia społeczne 320 197,50 98 000,00 418 197,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 500,00 2 000,00 8 500,00

855 Rodzina 3 656 748,00 6 338,00 3 663 086,00

85595 Pozostała działalność 16 078,00 6 338,00 22 416,00

3110 Świadczenia społeczne 15 595,66 6 147,86 21 743,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 482,34 190,14 672,48

Razem: 28 906 893,10 106 338,00 29 013 231,10

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 285 604,16 100 000,00 385 604,16

85295 Pozostała działalność 285 537,00 100 000,00 385 537,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

285 537,00 100 000,00 385 537,00

Razem: 3 788 806,89 100 000,00 3 888 806,89

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 285 604,16 100 000,00 385 604,16

85295 Pozostała działalność 285 537,00 100 000,00 385 537,00

3110 Świadczenia społeczne 279 897,50 98 000,00 377 897,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 2 000,00 5 000,00

Razem: 3 788 806,89 100 000,00 3 888 806,89

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do  Zarządzenia

Wójta Gminy

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w zawiązku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego Państwa. 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

750 Administracja  Publiczna 1 658,30

75095 Pozostała działalność 1 658,30

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskanych z innych źródeł 1 658,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 161 056,00

75495 Pozostała działalność 161 056,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskanych z innych źródeł 161 056,00

801 Oświata i wychowanie 31 951,00

80195 Pozostała działalność 31 951,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskanych z innych źródeł 31 951,00

852 Pomoc społeczna 40 960,00

85295 Pozostała działalność 40 960,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskanych z innych źródeł 40 960,00

855 Rodzina 22 416,00

85595 Pozostała działalność 22 416,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów 
województw, pozyskanych z innych źródeł 22 416,00

Ogółem 258 041,30

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

750 Administracja  Publiczna 1 658,30

75095 Pozostała działalność 1 658,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 658,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 161 056,00

75495 Pozostała działalność 161 056,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 160 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 336,00

801 Oświata i wychowanie 31 951,00

80195 Pozostała działalność 31 951,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 31 951,00

852 Pomoc społeczna 40 960,00

85295 Pozostała działalność 40 960,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 500,00

3110 Świadczenia Społeczne 40 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00

855 Rodzina 22 416,00

85595 Pozostała działalność 22 416,00

3110 Świadczenia Społeczne 21 743,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 672,48

Ogółem 258 041,30








		2022-08-01T13:55:18+0200
	Konrad Kuświk




